
\

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bucno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEI' 13910-027
l?onc:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 978(i

TERMODEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 190/ 2021

PREGÃO ELETRONICO - S.R.P. NO 048/ 2021

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva. Secretária de Gabinete do Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÕNICO - S.R.P. 048/ 2021, que tem por objeto ''Registro de

preços de insumos de enfermagem'', em favor das licitantes a seguir com seus
respectivos itens. valores unitários e totais:

'')

Nome: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI CNPJ: 30.888.1 87/0001 -72

Total Fornecedor: R$ 8.470,00 (Oito Mil Quatrocentos e Setenta Reais)

Nome: SOMEDICA CIRURGICA RIO PRETO EIRELI CNPJ: 17.581.504/0001-45

Total Fornecedor: R$ 11.607,48 (Onze Mil Seiscentos e Sete Reais e Quarenta e Oito
Centavos)

Nome: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 08.435.077/0001-04

Total Fornecedor: R$ 19.250,00(Dezenove Mil Duzentos e Cinquenta Reais)

Página l de 3

Item Descrição JN Qtde valor Unitário ValnrTnta
13 ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL MEDIO UN 7.000 RS 1 21 RS 8 47n nn

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
22 TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE

NOSANGUE
JN 30.546 R$ 0.38 R$ 11.607.48

Item Descrição JN Qtde Valor Unitário Va lor Total
19 SONDA URETRALN'lO JN 15.000 R$ 0.55 RS 8.250.00
20 SONDA URETRALNo12 JN 20.000 R$ 0.55 R$ 11.000.00



Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo 13ueno, 1 235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fome:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www.l icí tacoes.jaguariuna. sp. gov. br

Nome: INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLOGlcA E CONTROLE DE
QUALIDADE LTDA -- CNPJ: O1 .915.071/0002-68

Total Fornecedor: R$ 34.500,00 (Trinta e Quatro Mil e Quinhentos Reais)

Nome: CAPROMED FARMACEUTICA LTDA -- CNPJ: 13.085.369/0001-96

Total Fornecedor: R$ 36.360,00 (Trinta e Seis Mil Trezentos e Sessenta Reais )

Nome: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI -
EPP -- CNPJ: 26.234.900/0001 -97

Total Fornecedor: R$ 62.175,00 (Sessenta e Dois Mil Cento e Setenta e Cinco Reais)

''']

Nome: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI -- CNPJ: 24.586.988/0001 -80

Total Fornecedor: R$ 85.540,00(Oitenta e Cinco Mil Quinhentos e Quarenta Reais)

Página 2 de 3

tem Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
12 ESCOVA DEGERMANTE COM CLOREXIDINA UN 15.000 R$ 2.30 R$ 34.500.00

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
7 ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1 .000 ML LT 6.000 R$ 6.06 R$ 36.360.00

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
8 ÁLCOOL ETÍLICO 70% l OOML (ALMOTOLIA   JN 1.500 R$ 1.45 R$ 2.175.00
16 SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA BICO

LUER LOOK COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA
JN 50.000 R$ 1.20 R$ 60.000.00

Item [)escrivão UN Qtde Valor Unitário Va lor Total
l ABAIXADOR DELINGUA MADEIRA PCT 900 R$ 3.5 R$ 3.150.00
3 AGULHA DESCARTAVEL13X4.5mm UN 20.000 R$ O.IO R$ 2.000.00
4 AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6 mm JN 25.000 R$ O.IO R$ 2.500.00
5 AGULHA DESCARTAVEL25X7mm UN 40.000 R$ O.126 R$ 5.040.00
6 AGULHA DESCARTAVEL25X8mm UN 30.000 R$ O.IO R$ 3.000.00
1 1 COLETOR DE MATERIA[S PERFUROCORTANTES 07

LITROS
UN 4.000 R$ 4.05 R$ 16.200.00

14 ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO UN 15.000 R$ 1.06 R$ 15.900.00
15 FRASCO PLÁSTICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500

ML
FRA 1 30.000 R$ 1,15 R$ 34.500.00

18 SONDA URETRALN'08 UN 5.000 R$ 0.65 R$ 3.250.00



h
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEI' 13910-027

cone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

re éitura do Município de JaeuariúnaP

Nome: MEDGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - CNPJ: 14.766.081/0001-40

Total Fornecedor: R$ 196.000,00 (Cento e Noventa e Seis Mil Reais)

Nome: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR s/A. - CNPJ: 52.202.744/0001-92

Total Fornecedor; R$ 208.641,66 (Duzentos e Oito Mil Seiscentos e Quarenta e Um
Reais e Sessenta e Seis Centavos)

Homologando, ainda que os itens 02 e 17 foram considerados fracassados

Jaguariúna- SP,22 dejunho de 2021

Mana Emilia Peçonha de Oliveira Sirva

Secretária de Gabinete

Página 3 de 3

Item Descrição IIN  
9

GRAMATURA 30 (PACOTE COM 10 UNIDADES\
PCT 6.383 R$ 28.00 R$ 178.724.00

10

GRAMATURA 30 (PACOTE COM 10 UNIDADES)
PCT 617 R$ 28.00 R$ 17.276.00

Item Descrição LJN C)tdn vnlnr l Initá rin l vala. Tn+a
21 TIRA REAGENTE P/DETERMINAÇÃO GLICOSE NO

SANGUE
JN 719.454 R$ 0.29 R$ 208.641 .66



® IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUAnlÚNA
1: '::iÉ

Terça-feira, 22 de Junho de 2021 Ano Vll l Edição n' 726 3o

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - NOVA DATA
PREGÃO ELETRONICO N' 072/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura do Município de Jaguariúna. torna público e para conhecimento dos
interessados que encontra-se reaberto nesta Prefeitura. PREGÃO ELETRÕNICO N'
072/2021, cujo objeto é a Registro de Preços de reparo em pavimento asfáltico.
conforme demais especificações descritas no Edital. A nova data da sessão pública para
a disputa de preços se dará no dia 05 de julho de 2021, às 09:00 horas, no Portal de
Compras do Governo Federal ( ). O novo edital
completo poderá ser consultado e adquirido nos sites

a partir do
dia 23 de junho de 2021 . Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (1 9)
3867-9801 . com Aline,(19) 3867-9780, com Antõnia,(19) 3867-9707, com Esther,(19)
3867-9792, com Ricardo. (19) 3867-9757. com Edson, (19) 3867-9825, com Renato,
(19) 3867-9760. com Luciano ou pelo endereço eletrõnico:
lipQ lícitacoes(Olaçluaríuna.se.aov.br

Jaguariúna, 22 dejunho de 2021.
Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos'')
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 048/2021 S.R.P
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado
tendo como objeto o "Registro de preços de insumos de enfermagem". foi adjudicado día 1 5 e
homologado dia 22 dejunho de 2021. em favor das licítantes a seguir, com os seus respectivos
itens, valores unitários e totais:
Nome: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI -- CNPJ: 30.888.187/0001-72

Total Fornecedor: R$ 1 1 .607,48 (Onze Mil Seiscentos e Sete Reais e Quarenta e Oito

QUALIDADELTDA CNPJ: O1 .91 5.071/0002-68

EPP -- CNPJ: 26.234.900/0001 -97

Total Fornecedor: R$ 85.540.00 (Oitenta e Cinco Mil Quinhentos e Quarenta Reais)

Item Descrição UN l Olhe l valnrllnítárin l vnlnrT,\t,l
8 ÁLCOOL ETÍUC0 70q I ÓÓÚL IÀI.MãfÕI.IM UN t.500 RS 1 45 RS 2 175 nn

16 SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA B CO
LUER LOOK COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA

UN 50.000 R$ 1.20 R$ 60.000.00

Item  
13 ESPECULA VAGINAL DESCARTÁVEL MEDIO UN 7.000 RS 1 21 RS 8 47n nn

Item Descrição l UN l Otan l valnrirnitá;iÀ l i)ii=;:fria
22 tiRA RÉÀ

NOSANGUE
UN 30.546 R$ 0.38 RS 11.607.48

NomeIDUTRAMED
Fatal Fornecedor: R$ 19.250,00 (Dezenove Mil Duzentos e Cinauenta Reais)

Item Descrição l UN l Qtde l ÜaiÀÉiihi+ãfiZI \7;1=;TXi;i
19 SONDA URETRALN'lO LJN 15 0nn    
20 SONDA URETRAL NQ12 IJN      

tem oéscFiêàii
12 ESCOVA DEGERMANTE COM CLOREXIDINA LIN 15 nnn   pq Rá qnn nn

T'otal Fornecedor: R$ 36.360,00 (Trinta e Seis Mil Trezentos e Sessenta Reais)
Item Descrição
7 ALCOOLET LIC0 70% 1 .000 MI IT   Rq 6 n6  



ÇI© IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Terça-feira,22 dejunho de 2021 Ana Vll l Edição n2 726 31

LTDA -- CNPJ: 14.766.081/0001-40

Total Fornecedor: R$ 208.641 ,66 (Duzentos e Oito Mil Seiscentos e Quarenta e Um Reais e

Jaguariúna, 22 dejunho de 2021.
Esther Lana Vieira - Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva Secreta ria de Gabinete

AVISO DEHOMOLOGACÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 055/2021
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado
tendo como objeto o "Prestação de serviços de instalação, manutenção e segurança de pontos
WIFl", foi homologado no dia 22 de junho de 2021, em favor da lícitante a seguir, com o seu
respectivo item, valor unitário/mensal e total:
Nome: STAU TECNOLOGIA LTDA -- CNPJ: 29.161 .384/0001-06

Marca Emília Peçonha de Oliveira Silva Secreta ria de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 1 87/2021
PREGÃO ELETRONICO N' 038/2021

Orgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Detentora: Comercial João Afonso Ltda
CNPJ: 53.437.31 5/0001 -67
Objeto: Registro de Preços de Cestas Básicas - Item: 01
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 3.665.347,00 (Três Milhões Seiscentos e
Trezentos e Quarenta e Sete Reais)
Secretaria de Gabinete, 18 de junho de 2021
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

Sessenta e Cinco Míl

Item Descrição UN Qtde valor l Jn itárin Va Inr Teta
l ABAIXADOR DELINGUA MADEIRA PCT 900 R$ 3 5 R$ 3 15n nn
3 AGULHA DESCARTAVEL13X4.5mm UN 20.000 RS O.IO RS 2 000 nn
4 AGULHA DESCARTAVEL25X6mm UN 25.000 R$ O IO RS 9 5nn nn
5 AGULHA DESCARTAVEL25X7mm UN 40 000 Rq n 126 Rq R n4n nn
6 AGULHA DESCARTAVEL25X8mm UN 30.000 R$ O IO RS 3 nnn nn

1 1 COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 07
LITROS

UN 4.000 R$ 4.05 R$ 16.200.00

14 EspÉcuLO VAGINAL oesêÀlifÁÜÉÍFÊÕtiÊilÕ UN 15.000 RS i n6 RS 15 qnn nn
15 FRASCO PLÁSTICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 50Ó

MI
FRA 30.000 R$ 1.15 R$ 34.500.00

18 SONDA URETRALNo08 UN 5.000 R$ 0 65 R$ 3 25n nn

Item Descrição UN Qtde Valor
Unitária/mensal

Valor Total

l Prestação de serviços de instalação. manutenção e
segurança de pontos Wl-FI para ll (onze) locais da
Prefeitura de Jaguariúna. conforme termo de referência
do Edital, sendo 01 (um) equjpamento oor local

MES 24 R$ 3.650.00 R$ 87.600.00

tem Descrição l UN l Qtde l ValoriJhilÀÉiÀ T ç;iã;'=fã;;i
9 AVENTALDEééÀR

GRAMATURA 30(PACOTE COM 1 0 UNIDADES}
PCT 6.383 R$ 28.00 R$ 178.724.00

10 AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA
GRAMATURA 30 (PACOTE COM 10 UNIDADES)

PCT 617 R$ 28.00 R$ 17.276.00

Item Descrição UN Qtde l ValorUnitário l ValorTotal
21 TIRA REAGENTE P/DETERMINAÇÃO GLICOSE NO

SANGUE
UN 719.454 R$ 0.29 R$ 208.641.66


